
Zápisnica 
z 9.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Nemčiňany, 

konaného dňa 29.04. 2020 o 17.00 hod v Kultúrnom dome Nemčiňany   
___________________________________________________________________________

Prítomní:          Jozef Keseg, starosta obce

                           Poslanci : Ing. Jana Šidlovská, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová,  

                           Mário Sekereš, Jana Siklenková, Martin Slažák

                           Hlavný kontrolór obce: Mária Valkovičová

Ďalší prítomní: Katarína Hlavatá, zapisovateľka 

                           Veronika Vácziová, účtovníčka 

PROGRAM :

 Program:
  1/ Otvorenie a procedurálne veci
  2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
  3/ Plnenie rozpočtu za 4. štvrťrok 2018
  4/ Inventarizačný zápis 
  5/ Schválenie ustanovenia za preventivára požiarnej ochrany obce
  6/ Interpelácia poslancov
  7/ Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
Rokovanie OZ  otvoril a viedol Jozef Keseg, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných. 
Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že sú prítomní  7 poslanci z celkového počtu 7. Pán starosta 
Jozef Keseg vyhlásil OZ za uznášania schopné. 

Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie

Overovatelia zápisnice:  Ivana Homolová, Ing. Jana Šidlovská

Návrhová komisia:         Laura Homolová, Martin Slažák, Jana Siklenková

Zapisovateľka:                Katarína Hlavatá  

Hlasovanie:                     

za: 7          Ing. Jana Šidlovská,, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš,  

                  Jana Siklenková, Martin Slažák

proti : 0                                        

zdržal sa:  0

Uznesenie č.   74  /20  20   :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 



schvaľuje 

program rokovania 

Hlasovanie:                     

za:  7           Ing. Jana Šidlovská, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš, 

                    Jana Siklenková, Martin Slažák

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    

SCHVÁLENÝ NOVÝ PROGRAM  ROKOVANIA:

 Program:
  1/ Otvorenie a procedurálne veci
  2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
  3/ Plnenie rozpočtu za 4. štvrťrok 2018
  4/ Inventarizačný zápis 
  5/ Schválenie ustanovenia za preventivára požiarnej ochrany obce
  6/ Interpelácia poslancov
  7/ Záver

K     bodu    2  .    Kontrola plnenia uznesení z     predchádzajúceho OZ

Pán starosta konštatoval, že na minulom zasadnutí bola len jedna interpelácia od poslancov a to, aby
sa do každej domácnosti v nájomných bytových domoch doručili Pravidlá a zásady bývania v 
nájomnom dome. Tieto pravidlá a zásady boli všetkým domácnostiam doručené. 

K     bodu      3  .   Plnenie rozpočtu za 4. štvrťrok 201  9

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že im bolo zaslané plnenie rozpočtu, ak má niekto 
nejaké otázky k plneniu rozpočtu alebo im je niečo nejasné nech sa spýtajú. Nikto z poslancov 
nemal otázky k plneniu rozpočtu. Plnenie rozpočtu tvorí prílohu č. 1 zápisnice.

Uznesenie č.   75  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie

plnenie rozpočtu za 4. štvrťrok 2019
                      

Hlasovanie:                     

za:  7     Ing. Jana Šidlovská, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš, J    

             Jana Siklenková, Martin Slažák

proti : 0                                           

zdržal sa: 0   
 



K     bodu      4  .   Inventarizačný zápis

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že im bol zaslaný aj inventarizačný zápis za rok 
2019 a či má niekto z prítomných otázky ohľadne tohto inventarizačného zápisu. Nikto z poslancov 
nemal žiadne otázky. Inventarizačný zápis za rok 2019 tvorí prílohu č. 2 zápisnice.

Uznesenie č.   76  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany v súlade § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v z. n. p.

schvaľuje

inventarizačný zápis za rok 2019

Hlasovanie:  
za:  6     Ing. Jana Šidlovská, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš,   
              Martin Slažák

proti : 0                                           

zdržal sa: 1      Jana Siklenková 

K     bodu      5  .   Schválenie ustanovenia za preventivára požiarnej ochrany obce

Pán starosta informoval poslancov, že v zmysle ustanovení §15, ods. 2. zákona NR SR č. 314/2001 
Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov  musíme mať osobu, ktorá nám bude 
robiť preventivára požiarnej ochrany obce. Pracovníci z hasičského a záchranného zboru v Zlatých 
Moravciach nám boli pred voľbami na kontrole a zistili, že nemáme preventivára obce a že je 
potrebné, aby sme ho mali. Následne nám dali kontakt na p. Ing. Zuzana Pivarčiovú, ktorá túto 
činnosť vykonáva a že svoju prácu robí zodpovedne. Preventivár musí spraviť celú požiarnu 
ochranu, na všetky verejné budovy, ktoré vlastní obec musí spraviť plány na núdzové východy a 
umiestnenie hasičských zariadení. Pán starosta informoval poslancov aj o tom, že na ďalšom 
zastupiteľstve sa bude musieť určiť požiarna hliadka, ktorá bude chodiť raz ročne po dedine a 
kontrolovať komíny. Ale ohľadne tejto hliadky nám ešte preventivár všetko vysvetlí, lebo zo zákona
toto musíme robiť, inak môžeme dostať pokutu. Pán starosta sa spýtal, či niekto má nejaké otázky 
alebo môžeme hlasovať. Nikto z poslancov nemal žiadne otázky a všetci poslanci to schválili. 
Ustanovenie za preventivára požiarnej ochrany obce tvorí prílohu č. 3 zápisnice. 

Uznesenie č.   7  7  /20  20  :

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

schvaľuje

ustanovenie za preventivára požiarnej ochrany obce Nemčiňany p. Ing. Zuzanu Pivarčiovú, nar. 
10.05.1980, bytom Lipová 128, 951 76 Tesárske Mlyňany

Hlasovanie:                     

za:  7           Ing. Jana Šidlovská, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš, 

                    Jana Siklenková, Martin Slažák

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    



K bodu 6. Interpelácia poslancov

Pán starosta sa spýtal, či má niekto nejaký interpelačný príspevok. Pani poslankyňa Ivana 
Homolová povedala, že sa niečo musí urobiť so spodnou cestou, kde sú postavené nové bytovky, 
lebo je v strašnom stave. Pán starosta jej povedal, že už sa bola na ňu pozrieť jedna firma, čo 
opravuje cesty, ale budeme musieť upraviť rozpočet, lebo celá oprava vyjde okolo 10 000,- € s tým, 
že sa opraví celá spodná cesta. Pri družstve oproti sýpke je potrebné časť cesty vyfrézovať a 
natiahnuť asi na 20 metroch nový asfalt. 
Pán poslanec Martin Slažák povedal, že treba vyčistiť na tejto spodnej ceste aj krajnice. Pán starosta
mu povedal, že môžeme, ale treba navýšiť peniaze v rozpočte nie len na 10 000,- € ale viac a vôbec 
nevie, koľko to môže stáť, ale že zistí a uvidíme, čo s tým spravíme. 
Pán poslanec Július Szénási povedal, že by sa už mohla spraviť brána pri nových bytovkách. Pán 
starosta mu povedal, že sme sa dohodli, že na jar to začneme riešiť, takže v blízkej dobe sa do toho 
pustíme.
Pani poslankyne Ivana Homolová a Laura Homolová povedali, že máme neporiadok v dome 
smútku, že sú tam pavučiny, lístie po zemi, že by sa to malo lepšie upratovať. 
Pán starosta sa spýtal poslancov, či v tomto roku z dôvodu koronavírusu usporiadame akciu 
Stretnutie rodákov. Všetci poslanci boli jednohlasne za zrušenie tejto akcie.  

K bodu 7. Záver

Pán starosta Jozef Keseg sa poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18.00 h.

Zapísala: Katarína Hlavatá                                                                                                    

                                                                       

                                                                           ....................................................   

                                                                                             Jozef Keseg

                                                                                            starosta obce

Overovatelia: 

Ivana Homolová                                                  ....................................................

Ing. Jana Šidlovská                                              ...................................................
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